
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ТУАПСИНСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от с&Ъ&С №
г. Туапсе

а

2 
я 
S 
ч

я 
я 
ф

Об утверждении плана основных мероприятий учреждений 
отрасли «Культура» Туапсинского района, посвященных 

80-летию разгрома советскими войсками немецко-фашистских 
войск в Сталинградской битве

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Указом Президента Российской Федерации от 15 июля 2022 г. 
№ 457 «О праздновании 80-летия разгрома советскими войсками немецко- 
фашистских войск в Сталинградской битве», в рамках реализации 
муниципальных программ Туапсинского района, в целях организации досуга 
населения, развития межотраслевого сотрудничества, расширения и укрепления 
межпоселенческих связей постановляю:

1. Утвердить план основных мероприятий учреждений отрасли 
«Культура» Туапсинского района, посвященных 80-летию разгрома 
советскими войсками немецко-фашистских войск в Сталинградской битве 
(далее - План) (приложение).

2. Ответственным должностным лицам организовать и провести 
мероприятия в соответствии с Планом.

3. Рекомендовать главам городских и сельских поселений 
Туапсинского района обеспечить организацию и проведение мероприятий в 
подведомственных учреждениях отрасли «Культура» Туапсинского района.

4. Контроль за. выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации муниципального образования Туапсинский 
район Ачмизова A.PZ

5. Постановление вступает в силу со дня его подписания.О; ж
Исполняющий обязанности главы > |; i 
муниципального образования ,///■ 
Туапсинский раййнзА s С.Г. Сидоренко

е

я 
5 
« э
я 
I 

г

S 
S 
05 
S 
S

о» я

и 
Ф 

ЭЯ 
О 
Я
и 
Я
S

я 
я 
ф 
о 
о „
о Я

§ -е-
эЯ 
Я 
Он

ЗЯ 
Я 
%

я а

я и Я я
зя 
я
Н 
я 
я
Он 
я

ф 
S 
я 
я 
я 
Ф 
5 
я 
о
Он 
я

я я я я я о м ез Он ю о
О 
О 
я 
я 
ч 
СЗ 
Я 
Я 
о 
Я 
я

я 
я 
ф
S 
ф 
я
я 
Е 
сз 
а 
о 

ЗЯ
О я 
я 
S 
я 
й

Ф я о и
я 
S о 
Он

S3 
Он

ф я Е 
Я 

ю
)Я о
Ф 
ч 
Я

о
я

в я

О
тв

ет
ст

ве
нн

ы
й

(Ф
.И

.О
., 

ко
нт

ак
тн

ы
й 

но
ме

р 
те

ле
фо

на
)

Н
ик

ол
ен

ко
 А

. А
.

(д
ир

ек
то

р 
М

БУ
К

 «
Го

ро
дс

ко
й

Д
во

ре
ц 

К
ул

ьт
ур

ы
» 

г. 
Ту

ап
се

)
88

61
67

23
99

8
V

__
_.

__
_т

л т
э

1 р
ид

уп
иь

(И
.О

. д
ир

ек
то

ра
 М

БУ
К 

«И
ст

ор
ик

о-
кр

ае
ве

дч
ес

ки
й 

му
зе

й 
об

ор
он

ы
 Т

уа
пс

е»
)

88
61

67
22

44
8

Ф
ор

ма
 п

ро
ве

де
ни

я 
и 

на
им

ен
ов

ан
ие

 
мр

пл
пп

ио
ти

я

тГ

вы
ст

ав
ка

 р
аб

от
 «

С
та

ли
нг

ра
д 

- 
ис

то
ри

я 
П

об
ед

ы
»

пл
ан

ш
ет

на
я 

вы
ст

ав
ка

 
«З

а 
го

ро
д 

С
та

ли
на

»

В
ре

мя
, м

ес
то

, а
др

ес
 

ГТ
ТЗ
 

ТТ
/Э
Х
ТТ
Х
С
Тг

СП

09
:0

0-
18

:0
0 

ча
со

в,
М

БУ
К

 «
ГД

К
» 

г.  
Ту

ап
се

 
ул

. О
кт

яб
рь

ск
ой

 р
ев

ол
ю

ци
и,

1U
:U

O
-1

S:
U

U
 ч

ас
ов

, 
М

БУ
К

 «
И

К
М

О
Т»

 
г. 

Ту
ап

се

Д
ат

а 
пр

ов
ед

ен
ия 1

5 £
сч

Ф
ев

ра
ль

 2
02

3 г
.

Ф
ев

ра
ль

 2
02

3 г
.

№
п/

п

v—< N



1 2 3 4 5
3 02 февраля 2023 г. 11:00 часов, 

МБУК«ДКН им. 
А.С. Яровенко» 
г. Туапсе, ул.Сочинская

литературно-музыкальная 
композиция
«Герои Сталинграда»

Шахова Н.И.
(директор МБУК «Дворец 
культуры нефтяников 
им-А.С. Яровенко» 
)88616777396

4 02 февраля 2023 г. 14:00 часов, 
МБУК «Дом - музей 
А. А. Киселёва» 
г. Туапсе 
ул. К. Маркса, 54

публикация
«Фонтан
«Танцующие дети»» 
к 80-летию со Дня начала 
Сталинградской битвы

Дубовикова Е.В.
(директор МБУК
«Дом - музей А.А. Киселёва» 
г. Туапсе)
88616728589

5 02 февраль 2023 г. 14:00 часов, 
МБУК «Музей им. 
Н.Г ? Полетаева» 
г. Туапсе 
ул. Полетаева, 8

урок мужества
«От Сталинграда - к великой 
Победе»

Банько И.В.
(директор МБУК «Музей им.
Н.Г. Полетаева»)
88616723920

6 02 февраль 2023 г. 14:00 часов,
МАУК «Центр кино и досуга 
«Россия» г. Туапсе 
ул. К. Маркса, 17

викторина «Сталинградская битва» 
для киноклуба
«Окно в кино»

Василюк И.В.
(директор МАУК 
«Центр кино и досуга 
«Россия» г. Туапсе) 
88616722735

7 02 февраль 2023 г. городские и сельские 
библиотеки Туапсинского

• района

проведение цикла тематических 
книжно-иллюстративных выставок, 
посвященных 80-летию разгрома 
советскими войсками немецко- 
фашистских войск в 
Сталинградской битве

Заведующие библиотеками

8 02 февраля 2023 г. учреждения дополнительного 
образования отрасли 
«Культура» Туапсинского 
района

проведение уроков мужества на 
тему «80 лет со дня победы 
Вооруженных сил СССР над 
армией гитлеровской Германии в 
1943 г. в Сталинградской битве»

директора учреждений 
дополнительного образования

1 2 3 4 5
9 02 февраля 2023 г. учреждения отрасли 

«Культура» Туапсинского 
района

цикл обзоров «Сталинград выстоял, 
Сталинград - победил»

руководители учреждений 
отрасли «Культура»

10 02 февраля 2023 г. МКУК «Октябрьская ЦКС» 
ЦДК п. Октябрьский, 
ул. Клубная, 9-А

демонстрация 
х/ф «Сталинград»

Сычева Т.В.
(начальник МКУК 
«Октябрьская ЦКС») 
89298531230

11 02 февраля 2023 г. учреждения отрасли 
«Культура» Туапсинского 
района

цикл познавательных программ 
«Сталинград: 200 дней мужества и 
стойкости»

руководители учреждений 
отрасли «Культура»

12 02 февраля 2023 г. МКУК «Шаумянская ЦКС» 
Народный музей 
с. Шаумян

урок мужества 
«Сталинградская битва»

Мартынова Т.В. 
(начальник МКУК 
«Шаумянская ЦКС») 
88616796647

13 02 февраля 2023 г. городские и сельские 
библиотеки Туапсинского 
района

цикл Книжно-читательских акций 
«Вспомни о Победе-прочти книгу о 
Сталинградской битве!» Обзор 
книг «Подвиг Сталинграда»

заведующие библиотеками

14 02 февраля 2023 г. учреждения отрасли 
«Культура» Туапсинского 
района

цикл Уроков мужества 
«За каждый дом, этаж и двор!»

руководители учреждений 
отрасли «Культура»

15 02 февраля 2023 г. учреждения дополнительного 
образования отрасли 
«Культура» Туапсинского 
района

классный час 
«Сталинградская битва»

директора учреждений 
дополнительного образования

Исполняющий обязанности заместителя главы 
администрации муниципального образования 
Туапсинский район Ю.А. Данилова


